
 

 

UCHWAŁA NR XVI.182.2020 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek, określenia 

opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za kompostowanie bioodpadów w przydomowym 

kompostowniku  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia         

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6c ust. 2, art. 6j 

ust.1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust 2a, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia                 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 

2010 z późn. zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 i 2 

niniejszej uchwały. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pozostałymi po segregacji odpadów stanowić będzie iloczyn liczby zadeklarowanych 

pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej odpowiednio w § 3 

ust. 1 i 2 niniejszej uchwały. 

3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zebranymi w sposób selektywny stanowić będzie iloczyn liczby zadeklarowanych 

worków o pojemności 120 l oraz stawki opłaty określonej odpowiednio w  § 3 ust. 3 i 4 

niniejszej uchwały. 

 

 

   § 2. 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstałymi na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w wysokości 31 zł 

miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 93 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

którzy zagospodarują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych, w wysokości 3 zł od mieszkańca. 



 

 

§ 3. 

1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 6,34 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 12,69 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 58,20 zł, 

4) pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 370,36 zł. 

 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik o określonej pojemności dla 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 19,02 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 38,07 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 174,60 zł, 

4) pojemnik o wysokości 7000 l – w wysokości 1 111,08 zł. 

 

3. Ustala się stawkę opłaty za worek o pojemności 120 l,  jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny w wysokości 18,19 zł za worek. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek o pojemności 120 l  jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 54,57 zł za worek. 

 

§ 4. 

1.  W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ustala się 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

169,00 zł za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ustala się 

podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 338,00 zł za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub 

od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli 

odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr II.3.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, zmieniona uchwałą Nr 

III.32.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 20 grudnia 2018 r. oraz uchwałą Nr XI.145.2020 

Rady Gminy Klembów z dnia 19 grudnia 2019 r. 



 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 lipca 2020 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 
    Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości         

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy w drodze 

uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do zmian wynikających z nowelizacji ustawy           

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w związku z koniecznością zawarcia 

nowej umowy na odbiór i utylizację odpadów od 1 lipca 2020 r. na kolejne 18 miesięcy.         

W tym celu został ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy. Złożone oferty wskazują na 

konieczność podniesienia opłat. 

Zgodnie z art. 6r. ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach             

„z pobranych opłat Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku       

i unieszkodliwiania odpadów, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej     

w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi”. 

 

Oferty złożone w przetargu: 

Nr 

oferty 

Nazwa wykonawcy Cena Termin wykonania 

zamówienia 

1 

JURANT SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA 

JAWNA ul. Woodrowa Wilsona 3 

Zielonka 05-220REGON: 

012938464NIP: 1250839508 

7 149 565,44 zł 

(1 728,00 zł/Mg) 

od 01.07.2020 r. 

do 31.12.2021 r.  

2 

P.P.U.H „Imperf” s.c. 

Dariusz Szpański, Gabriel Staniec 

ul. Łukasiewicza 7D05-200 Wołomin 

REGON: 011096550 

NIP: 1250017551 

6.233.527,36zł 

(1.506,60zł/1Mg) od 01.07.2020 r. 

do 31.12.2021 r. 

3 

KOBE spółka cywilna  

Paweł Kotowski, Krzysztof Kotowski 

Duczki, ul. Myśliwska 805-200 Wołomin 

REGON: 147051839  

NIP: 1251624017 

5.317.489,30zł 

(1.285,20zł/1Mg) 

od 01.07.2020 r. 

do 31.12.2021 r. 

4 

Konsorcjum firm: 

1/ RDF Sp. z o. o. – Lider ul. 

Kołobrzeska 507-401 Ostrołęka 

REGON: 145849705  

NIP: 7582350657 

2/ MPK Pure Home Sp. z o. o. w 

restrukturyzacji–Partner  

ul. Kołobrzeska 507-401 Ostrołęka 

REGON: 551318936  

NIP: 7582117004 

4.745.358,56zł 

(1.146,92zł/1Mg) 

od 01.07.2020 r. 

do 31.12.2021 r. 



 

 

 

Najkorzystniejsza oferta została zaproponowana przez Konsorcjum firm RDF Sp.        

z o.o. i MPK Pure Home Sp. z o. o., z której wynika, że koszty odbioru i utylizacji 1 tony 

odpadów będzie wynosił 1146,92 zł. Szacuje się, że łączne koszty gospodarki odpadami          

w okresie 12-miesięcznym będą wynosiły 3,4 mln zł. Na koszty te składają się zarówno 

koszty odbioru, transportu i utylizacji odpadów (około 3,16 mln zł rocznie), jak też koszty 

obsługi (m.in. pracownicy obsługi, utrzymanie PSZOKu w Klembowie, likwidacja dzikich 

wysypisk, edukacja ekologiczna, wysyłka wezwań i harmonogramów). 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 

gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. Wpływy           

z opłat muszą pokrywać koszty ponoszone na gospodarkę odpadami w gminie. W związku        

z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie wzrost 

stawek jest działaniem koniecznym. Podstawowymi przyczynami wzrostu cen jest: wzrost 

ilości wytwarzanych odpadów, brak konkurencji, wzrost płacy minimalnej, wyższe ceny 

paliw oraz prognozowany wzrost cen energii elektrycznej, wzrost wymagań technicznych      

w stosunku do miejsc magazynowania odpadów, w tym uruchomienie systemów 

przeciwpożarowych i monitoringu (jako reakcja na liczne pożary na wysypiskach śmieci), 

konieczność spełnienia wymogów UE co do poziomu odzysku odpadów, wzrost opłat za 

składowanie odpadów („opłaty marszałkowskiej”), spadek cen i popytu na surowce wtórne      

i brak odpowiedniej liczby instalacji do zagospodarowania odpadów. Ze względu na wzrost 

kosztów utrzymania systemu odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Klembów          

w związku z rozstrzygnięciem przetargu, zaistniała konieczność zmiany stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 lipca 2020 roku. 

  

1. Stawka opłaty dla nieruchomości zamieszkałe 

Z przeprowadzanych analiz finansowych gospodarki odpadami komunalnymi wynika, że 

od 1 lipca 2020 r. miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości zamieszkałych, zapewniająca finansowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi powinna wynosić 31,00 zł od osoby w przypadku gdy jest 

wypełniony obowiązek segregacji odpadów.  

Natomiast w przypadku nie wypełnienia obowiązku segregacji odpadów, proponuje się 

ustalenie opłaty podwyższonej w wysokości 3 krotnie wyższej od opłaty podstawowej tj. 

93,00 zł od osoby. 

Ustalając miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych, wzięto pod uwagę zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy będą kompostować bioodpady stanowiące odpady komunale            

w kompostowniku przydomowym. Obowiązek wprowadzenia tej zniżki wynika z nowelizacji 

przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6k ust. 4a), które weszły 

w życie 6 września 2019 r. Proponowana zniżka to zwolnienie w wysokości 3,00 zł od 

mieszkańca. Szacujemy, że wyniku zniżki wpływy z opłaty dla nieruchomości zamieszkałych 

zmniejszą się o około 200.000 zł rocznie. 

 

 



 

 

2. Stawka opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych 

Proponowane stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 6,34 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 12,69 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 58,20 zł, 

4) pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 370,36 zł. 

 

Proponuje się opłatę podwyższoną za pojemnik o określonej pojemności dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli 

nie jest spełniony obowiązek selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w wysokości           

3 krotnie wyższej od opłaty podstawowej tj.: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 19,02 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 38,07 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 174,60 zł, 

4) pojemnik o wysokości 7000 l – w wysokości 1 111,08 zł. 

 

Proponuje się opłatę za worek o pojemności 120 l,  jeżeli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny w wysokości 18,19 zł za worek. 

Proponuje się podwyższoną opłatę za worek o pojemności 120 l  jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 54,57 zł za worek. 

 

3. Nieruchomości, wykorzystywane na cele rekreacyjne 

 Proponuje się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 169,00 zł dla 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne jeśli właściciel wypełnia obowiązek 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, oraz stawkę podwyższoną w wysokości 338,00 

zł jeśli właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.   

 

Zaproponowana podwyższona stawka opłaty za  gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do wszystkich rodzajów nieruchomości jest zgodna z art. 6k ust. 3 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi, że „Rada gminy określi stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 

wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j 

ust. 3b”. Opłata podwyższona w wysokości trzykrotności opłaty podstawowej jest zasadna      

z uwagi na konieczność osiągnięcia przez gminę do dnia 31 grudnia 2020 r. m. in. poziomu 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50 % 

wagowo. Trzykrotnie podwyższona opłata ma spowodować, że właściciele nieruchomości 

będą wywiązywać się z obowiązku segregacji odpadów komunalnych. 

 Nowelizacja przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjwg4ztmltqmfyc4nbthaytomrvgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjwg4ztmltqmfyc4nbthaytomrvgi


 

 

obowiązek segregacji odpadów na wszystkich właścicieli nieruchomości, w związku z tym 

przy wyliczeniach uwzględniono stawkę podstawową dla wszystkich właścicieli 

nieruchomości. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie dopełnia 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wójt określa, w drodze decyzji, 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, 

stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej.  

Podsumowując analizę finansową na najbliższy rok, stwierdza się zasadność 

uchwalenia stawek w ww. wysokościach, dzięki którym zostanie sfinansowany system 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Zaproponowane stawki nie przekraczają 

maksymalnych stawek, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. Podwyżki kosztów gospodarki odpadami występują w chwili obecnej 

w całym kraju. Zaproponowane stawki w niniejszej uchwale porównywalne są do stawek       

w okolicznych gminach.  

 

Gmina Stawka śmieciowa Zniżka na BIO 

Dąbrówka 33,00 zł 
5,00 zł od 

gospodarstwa 

Kobyłka 32,00 zł 1,00 zł od mieszkańca 

Marki 32,00 zł 
2,06 % od 

mieszkańca 

Radzymin 32,00 zł 1,50 zł od mieszkańca 

Wołomin 26,50 zł 0,50 zł od mieszkańca 

Tłuszcz 24,00 zł 2,00 zł od mieszkańca 

 

 
   Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 


